

## Regierungsratsbeschluss

21. Juni 2016 vom

2016/1125 Nr.

Fachmittelschulkommission für die Fachmittelschule des Kantons Solothurn Ersatzwahl für die Amtsperiode 2013-2017

## 1. Erwägungen

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2013/937 vom 28. Mai 2013 wurden die Mitglieder der Fachmittelschulkommission des Kantons Solothurn neu gewählt. Aufgrund der Demission von Prof. Dr. Martin Straumann ist eine Ersatzwahl für den Rest der Amtsperiode 2013–2017 erforderlich.

## 2. **Beschluss**

Gestützt auf § 4 des Gesetzes über die Fachmittelschule vom 26. November 1989¹) und § 5 der Verordnung über die Fachmittelschule vom 18. Mai 2004<sup>2</sup>):

- 2.1 Vom Rücktritt von Prof. Dr. Martin Straumann als Mitglied der Fachmittelschulkommission des Kantons Solothurn per 31. August 2016 wird unter Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen.
- 2.2 Als Mitglied der Fachmittelschulkommission des Kantons Solothurn für den Rest der Amtsperiode 2013–2017 wird per 1. September 2016 gewählt:

Künzli Christine, Prof. Dr.

(neu)

Leiterin der Professur für Bildungstheorien und interdisziplinären Unterricht Pädagogische Hochschule FHNW Obere Sternengasse 7, 4502 Solothurn

Andreas Eng Staatsschreiber

BGS 414.131.

BGS 414.132.

## Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (4) AN, VEL, DT, DK
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (4)
Kantonsschule Solothurn, Stefan Zumbrunn, Rektor, Postfach 964, 4502 Solothurn (9)
Kantonsschule Olten, Dr. Sibylle Wyss, Rektorin, Hardwald, 4600 Olten (9)
Personalamt (2)
Staatskanzlei (2) stu, ste
Mitglieder der Fachmittelschulkommission (6, Versand durch ABMH)
Prof. Dr. Christine Künzli, PH FHNW, Obere Sternengasse 7, 4502 Solothurn
Prof. Dr. Martin Straumann, PH FHNW, Obere Sternengasse 7, 4502 Solothurn